4) Ratione *Lectionis* in *Mobiles*, quæ cum vocali sua, aut eius vicario, Schua, semper leguntur, & *Quiescentes* אהוי (אהוי, Ehui, siue, יהוי Jehu) quæ, quoties vocali aut Schua carent, non leguntur, sed quiescunt in præcedente vocali homogenea, ordinariè longa.

§. II. De his *quiescentibus* agendum est seorsum.

⚭ Spiritus lenis, leniter e gutture missus, (sono vna cum ן affinis vocali a vele)

de-

de facto quidem apud nos ob prononciationis difficultatem (sicut & litera mobilis ׀) semper quiescit, v. g. in ארם, ארם solæ vocales leguntur; de iure vero non quiescit, nisi quando caret vocali, vt: מצא, לאמר pro לאמר, לארני pro לארני.

ה Spiritus asper & clarus, fortiore nisu e gutture missus, (quem cum א Hebræi ob singularem אֲרִיִּסְיָא inter consonas retulerunt,) tantum in fine vocis quiescit, (vt. גלה gala, non galah) nisi habeat Mappik (de quo Membr. III.) aut vocalem propriam, vt. פיה פיה miratus est פיה os eius.

ו Spiritus obscurus, ex ore pleno erumpens (sono affinis vocalibus o & u.) quiescit in Schurek & sub Cholem, & ad antecedentem literam, vocali destitutam, spectans, vt. שמו שמו it. שמו schmo, non schmov. מות pro מות; quiescit etiam in Præfixo ׀ pro !; alias semper legitur, imprimis dagessatum / etiam in fine vocis, etsi vocali careat, vt. דבריו, קום, sic in ממותך & קום Vav omnino legitur, quia in illo cum cholem non pertinet ad præcedentem literam, in hoc (קום) autem non habet Cholem, sed chirek magnum, a radice קרה expectavit.

ז Spiritus exilis, (lingua ad palatum leviter allisa formatus) quiescit post vocales affines Cbirek, Tsere, vel Segol & in affixo ׀ vt בתי bethi pro bethii, ליי pro ליי, בים bime, דבירה dbarecha, פנאי panav. Sed cum cæteris vocalibus legitur, & quasi diphthongescit, e. g. ארני, גוי, חלה.

§. III. Quia literarum אהי natura est *me-
vus spiritus*, siue halitus, a compressis pulmoni-
bus, sine gutturis collisione, ex aperto ore emis-
sus, sono tantum & aspirationis intensione diuersus;
hinc in sermone fluxu

1) Facile *respirant*, seu quiescunt; vt iam di-
ctum est.

2) Non raro prorsus *expirant*, seu pereunt.
vbi tamen ה vocalem suam sub antecedente con-
sona relinquit, vt: להאור pro להאור ad lucem,
אהב להראות pro להראות in nocte, בלילה
pro להשמיע, בני פאנו venimus, אהב בני
pro בלילה. vide *Verba Quiescentia*, conf. *Wasm.*
p. 126. seqq.

3) Nonnunquam in grauiori vocis pronun-
ciatione *inseruntur*, & dicuntur *Epenheticae*: quia
omnis vocalis intensa sua natura spiritus vehiculo
profertur, vt טו א in שמאל, צאר, קאם, ברהם pro
בנים 2. Sam. 23, 6. אשקושה Exod. 25,
31. Ad literas Epenheticas referuntur, in primis ante
affixa Futuri, vt: אשקושה Pf. 63, 4. אצרה Deut. 33,
10. Interdum hoc א extrusum in sequenti א aut
ך per Dagesch compensatur, vt: אשקושה Job. 7, 14
אשקושה vbi tu. Gen. III, 9.

4) Facile inter se *permutantur*; scilicet א & ה, ה & א,
& ו, ו & א, א & ו, & viceuersa, facile alternant,
vt: אשקושה pro אשקושה, אשקושה pro אשקושה Jer. 25, 3. אשקושה
pro אשקושה conf. *Wasm.* p. 116. seqq. & quia in ef-
ferendo spiritu claro ה lingua palatum fortius
attingit, טו ה facile transit in טו vt: אשקושה pro אשקושה
fuit

fuit, תְּשׁוּבָהּ pro תְּשׁוּבָהּ desiderium ejus, חֵכְמָה
 חֵכְמָה pro חֵכְמָה שלמה.

§. IV. Litera Quiesc. hoc modo recte co-
 gnita non solum formationem verborum quiescentium
 reddunt planam, sed & per totam Grammaticam lucem
 spargunt, & analysin maxima ex parte reddunt fa-
 cillimam, genuinis formationis causis hinc deri-
 uatis.

Membrum. II.

DE VOCALIBVS.

§. I. Vocales apud Hebræos, proprie sic
 dictæ, sunt tantum quinque. Nam pronuncia-
 tionis natura non gignit plures, quam quinque di-
 stinctas vocalium species, a, e, i, o, u. Habent autem
 singula diuersam figuram & quantitatem.

§. II. Fundamentum huius diuersitatis est in
 diuersitate soni, qui est vel grauior vel lenior; & qui-
 dem potissimum pro conditione syllabæ, quæ est
 vel simplex, vel composita: Simplex definit
 in vocalem, ideoque ordinarie gignit sonum voca-
 lis grauem, maiori cum mora efferendum; vti etiam
 vernacula nostra docet, v. g. labe / lebe / libe / lobe /
 lube. it. care, sudori. Composita definit in conso-
 nantem, ideoque ordinarie sonum efficit tenuem,
 vt pote qui non in sola vocali terminatur, sed simul
 in sequentem consonam protensa minuitur:
 quemadmodum in eadem vernacula docet, v. g.
 samlen / singen / wollen / munter / man / bin.

Vbi

Vbi notabilis soni differentia inter sâ & sam / lê & len; inter câ & car, ni & nis; carnis.

§. III. Hinc Hebræi, ob singularem scribendi *anglicè* seu conformitatem elocutionis & scriptiois, duplicem adhibent figuram, pro diversitate syllabæ ac soni, v. g.

	<i>Grauioris.</i>		<i>Lenioris.</i>
• Kamez	â	- Patach	a
• Tferè	ê	• Segol	e
• Chirek magnum,	î	• Chirek paruum	i
• Cholem	ô	• Komez Chatuph	o
• Schurek	û	• Kübbuz.	ü

§. IV. Hac ratione syllaba simplex ordinarie definit in *vocalem longam*, vt: גַּלְתָּה ga-li-tha. *Composita*, in consonantem mobilem desinens, ordinarie habet *vocalem breuem*, vt posterior in שָׁבַט, אֶמֶר

Not. I. Syllaba *simplex* in leniori pronuntiatione interdum contenta est *vocali breui*, in primis *Dagesch* forte e sequenti litera exclusum, includente aut *Metbeg* habente, vt: שָׁחַח, פָּקְדוֹ, וַיֵּשֶׁב, פָּקְדוֹ.

2) Syllaba *Composita*, si est *tonica*, seu quando tonum habet grauiorem, requirit *vocalem longam*, vt: דִּבֶּר, verbum פָּקַד, הִפְקִיד, אִפְקִיד; sic apud nos in mehr / mir / mor / schul. si vero iste *tonus* est *lenior*, *vocali breui* contenta est, vt: דִּבְרַר locutus est, פָּקַד, פָּקְדוֹ, פָּקְדוֹ, פָּקְדוֹ, פָּקְדוֹ, &c. Vt apud nos halten / wollen / nicht habiten wolen. sic syllaba *composita* habere potest *vocalem breuem*, etiam cum